

Udtalelse fra FMU Skole og Børn vedr. Budget 2023

Medarbejderne i FMU Skole og Børn vil gerne kvittere for, at budgetforligspartierne har tilstræbt at lave et budget, der rammer de decentrale enheder mindst muligt, blandt andet ved at fjerne den automatiske produktivitetsstigning. Derudover er vi glade for at se opmærksomheden på MED-systemets rolle, når der skal skabes flere attraktive arbejdspladser i Roskilde kommune.

Vi ønsker, at der – ligesom på voksen-socialområdet – bliver lavet et realistisk budget til børne- og ungeområdet, som pt. er underbudgetteret. Dette kan fungere som en forbyggende indsats og på sigt forhåbentlig sænke udgifterne på voksen-socialområdet. Som udgangspunkt er vores ønske, at vi forebygger frem for helbreder. Det vil sige, at ordentlig normering og uddannelsesdækning i menneskets tidlige år vil give bedre livskvalitet for det enkelte menneske, men også større udbytte til samfundet.

Når der skal kigges på besparelser i forhold til chef- og konsulentområdet, vil vi opfordre til, at der lægges en strategi for, hvilke opgaver der ikke længere skal løftes, og hvilken service der ikke længere kan forventes. Derudover skal det bemærkes, at den administrative organisation varetager en lang række støttefunktioner, som aflaster de decentrale enheders opgaveløsning og gør det muligt for ledere og medarbejdere i de decentrale enheder at fokusere på kerneopgaven. Besparelser på Rådhuset kan presse opgaver ud på kommunens skoler og institutioner, hvilket i sidste ende kan betyde dårligere service til borgerne og dyrere opgaveløsning.

Ud over varetagelsen af administrative opgaver er en anden central funktion blandt interne konsulenter på Rådhuset udarbejdelsen af analyser og beslutningsoplæg, hvilket bl.a. understøtter og bidrager til stærk faglighed og god økonomisk styring. Hvis Roskilde Kommune ønsker at stå stærkt på Skole- og Børneområdet, er det nødvendigt, at der er den fornødne faglige kapacitet til rådighed til at understøtte skoler, institutioner samt den politiske beslutningsproces.

Vi henviser til underliggende MED-udvalgs udtalesvar.

På vegne af medarbejderne i FMU Skole og Børn

Rikke Jensen, næstformand